6. Αλλά δεῖ περὶ τούτων δέρχης συνα-
πίδν τὸ ἀδικάτον. τὸ γάρ εἴσαι περιπτερον τῷ περιπ-
τερῷ.

E 7. Οἰον, δέ τοι μηδὲν τὸ κάτω λαμβάνει τὸ
συνεχέστερον περιπτερον. εἰ τὸ περιπτερον δέ τοι εί-
τε τὸ ζεύσιον περιπτερον αἴτιφεντος τὸ βαθεῖται δέ τοι
εἴσαι τὸ ἀδικάτον.

8. Ομοίως δέ τερητικὴν τὸ συλλογισμὸν ὄντων.

10 Φάνετον δὲ, ὅπερ τὸ αἰδηνάτου μὴ ταῦτα
φέντες εἶναι πρόχθις ὁργεῖς ὄντες, καὶ ταῦτα τὰς φύσιν
συμβαίνει τὸ φείδος. 11 Ηγέρη γάρ τας αἱ
δύνει τὰς ταῦτας φύσιν εἶναι τὸ φείδος; καὶ γάρ εἰ
μήτηρ, ἀλλά πατήτης ταῦτας φύσιν, τὸ δὲ
καθόρι, ἐπειδὴ τὸ φέρει· καὶ γάρ τας μήδε τὸ αἰδη-
νάτον. Ομοίως δέ καὶ οὗτοί τὸ μῆτρα ταῦτας φύσιν
φέντες εἶναι. Ωτούσιον καὶ ὄντος καὶ μή ὄντος θεού-
του, συμβαίνει τὸ αἰδηνάτον. Καὶ οὐδὲ εἴη ταῦτα
τὰς φύσιν. 12 Ηγέρη τὸ μή ὄντος θεούτου, μηδὲν
τῆτον γίνεσθαι τὸ φείδος, γάρ τας ληπτέον, οὐτού-
αλλα τιτελμένα, συμβαίνει τὸ αἰδηνάτον. ἀλλά
όταν, αἴ φαγε φέρετος θεούτου, γάρ τοι μή λαπά-
περτάπειρον τὸ αἷτον φέρεινται αἰδηνάτον. ἐπειδὴ
τὸ αἷτον γε φείδος συμβαίνει γάρ τοι πλεῖστον υποθέσεων,
καὶ διὰ τούτων αἴρετον οἴτη, τὸ τέλος ταῦτα
λήλατες * συμπίπτει, καὶ εἰ πλείζων οὗτον τὸν
τῆς φύσεως, καὶ εἰ τὸ πείρων εἴχει πλεῖστος ὄρθετος
μηδοῦν.

A 10 Perspicuum igitur est, nisi impossibile coniungatur cum terminis ab inicio acceptis, non propter positionem falsum accidere.

11 An ne sic quidem semper propter hypothesim erit falsum? Nam si non ponatur inesse, non possumus, sed possumus, & tunc possumus, atque hoc non potest: sic quoque manet ipsum impossibile. Similiterque sursum versus acceptis terminis. Cum igitur impossibile accidat, siue hoc sit, siue non sit: non erit propter positionem.

12 Aut si hoc non sit, nihilominus effici falsum; non ita accipi debet, quasi alio posito accidat impossibile: sed cum hoc ablato, per reliquias propositiones concluditur idem impossibile. quandoquidem nihil fortasse absurdum est, si falsum concludatur per multas hypotheses: veluti lineas parallelas concurrere, siue maior sit angulus internus externo, siue triangulus plures duobus rectis angulos habeat.

Defalsatione.

Cap.XVIII.

CAP XI.

Falsa autem ratio efficitur ob id quod
primum falsum est. aut enim ex dua-
bus propositionibus, aut pluribus, con-
stat omnis syllogismus. Si igitur ex dua-
bus constet; harum alteram, vel ambas ne-
cessare est falsas esse: ex veris namque non
erat falsus syllogismus. si ex pluribus
constet, velut nō probetur per a. hęc autem
per a. & b. horum superiorum quippiam
falsum est: & propter hoc ratio est falsa.
nam t. a. & t. b. per ea concluditur. itaque
propter eorum quippiam efficitur con-
clusio & falsum.

De impediendo catastyllogismo: id est, ne contra nos syllogismo concludatur.

Cap. XIX.

- I ¶ Praecepta pro respondente, contra eum qui argumentatur. Caution, ne fiat nullus syllogismus.
2 Caution, ne probetur certa conclusio. 3 ¶ Praeceptum generale pro eo qui argumentatur, contra re-
spondentem. 4 ¶ Praecepta specialia pro eo qui argumentetur, contra respondentem. De profsyllogismis.
5 De syllogismis compositis. 6 De uno & simplici syllogismo.

Πόσ δέ το μή καπασυλλογίζεσθαι, τούτη
τηρητέον, ὅτιδις αὖθις τὸν συμπερασμά-
των ἐρωτᾷ τὸ λόγον, ὅπως μή δοῦται δίς
το αὐτῷ σὺ τῶν περιστάσεων - ἐπειδήντωρ ἴστημι,
ὅτι αὖθις μέσου συλλογισμὸς οὐ γίνεται, μέσον δὲ
τοῦτο πλεονάκις λεγεῖνον.

VT autem contra nos syllogismo non
concludatur, obseruare debemus,
cum sine conclusionibus rationem adver-
sarius rogat, ne bis concedatur idem in
propositionibus: quoniam scimus sine
medio non effici syllogismum; medium
vero est, quod sapius dicitur.

2 Quomodo autem ad quamque conclusionem medium obseruare oporteat, perspicuum est ex eo quod scimus quan-

nam in quaque figura probetur. hæc au-

tum nos non latebit: quia scimus, quo-

modo sustineamus disputationem.

3 Quod vero iussimus respondentes cauere; id ut lateat, conentur efficere qui argumentantur.

4 Quod fieri primum, si prosyllogismis non concludant, sed sumptis propositionibus necessariis conclusiones prosyllogismorum lateant.

5 Præterea si quis non proxima roget, sed quam plurima media. Vtputa concludendum sit $\tau\alpha\kappa\delta$ de ζ : media vero sint $\pi\mu\gamma\delta$ & $\pi\mu\beta$. oportet igitur rogare, an $\tau\alpha\kappa\delta$ $\infty\pi\beta$: & rursus, non an $\tau\alpha\kappa\delta$ $\infty\pi\beta$, sed an $\tau\alpha\kappa\delta$ $\pi\mu\gamma\delta$: deinde an $\tau\alpha\kappa\delta$ $\pi\mu\gamma\delta$: atque ita reliqua. 6 Et si per unum medium fiat syllogismus, à medio incipere oportet: sic enim maximè poterit latè respondentem.

A 2 Παῦς δὲ δεῖ τοὺς ἔνεσον συμπεριφέσσα-

τηρένθ μέσου, Φανερὸν δὲ τὸ εἰδέναι ποίου σφ

ένεσται φήμενον δείχνεται. τὸ το δὲ ήματις & λή-

στατι, οὐδὲ τὸ εἰδέναι πῶς ὑπέχοιμεν τὸ λόγον.

3 Χρὴ δέ, ὅπερ φυλακίεσθαι τοῖχον γέλλο-

μένη ἀποχρινομένος, αἵτις ὑπιχθεωνται πει-

ράσθαι λαζανάντι. 4 Τούτο δὲ ἔται περιφέ-

στην, εἰς τὸ συμπεριφέσσα μή περιουλο-

γένεσται. ἀλλ' εἰλημένων τῷ αὐτογενέων, ἀδη-

λατῆ. 5 Εὗτι, εὖ μή τὰ συνέγγυς ἐρω-

τα, ἀλλ' ὅτι μάλιστα τὰ μέσα. οἷον, εἶτα οἰέσσ

συμπεριφέσσα τὸ αὐτὸν τὸ ζ. μέσα το, τὰ βρ

οι. ε. δέ σὺν ἐρωτᾷ, εἰ τὸ αὐτὸν βρ. καὶ πάλιν,

μή εἰ τὸ βρ. γ, ἀλλ' εἰ τὸ θρησκευτικόν ε. Καὶ δι' εὐρὸς

μέσου γίνεται συλλογισμός, ἀπὸ τοῦ μέσου αὐτοῦ

μάλιστα γάρ αὐτῶν λαζανάντοι τὸν ἀποχρι-

νομένον.

De impidiendo Elencho.

Cap. XX.

1 Proposition. 2 Expositio quando sit Elenchus, & quid sit: 3 & quando non sit. quia propositiones negant, 4 vel sunt particulares.

QVIA VERÒ HABEMUS, QUANDO, & QUO-

modo se habentibus terminis sit syl-

logismus; perspicuum etiam est, quando erit, & quando non erit Elenchus. 2 Om-

nibus enim concessis, aut responsionibus vice versa positis, (utputa altera affirmante, altera negante,) potest fieri elenchus.

erat enim syllogismus tam hoc quam illo modo se habentibus terminis. quare si quod positum est, sit contrarium conclusioni; necesse est fieri elenchum: quo-

niam elenchus est syllogismus contradictionis. 3 Quod si nihil concedatur, im-

possibile est fieri elenchum. non enim e-

rat syllogismus, cum omnes termini sunt priuatiui. quare nec elenchus. etenim si sit elenchus, necesse est esse syllogismum.

si vero sit syllogismus, non necesse est esse elenchum. 4 Idem dicendum est, si nihil per responsionem positum fuerit quod sit in toto: quoniam elenchi & syllogismi eadem est ratio.

C **E**πεὶ δὲ ἔχομεν, πότε, τὸ πῶς ἐγένεται τῷ

ὄρων γένεσι συλλογισμός. Φανερὸν δὲ πότε

ἔται, τὸ πότε σοὶ ἐστατέλευχος. 2 Παρόταν μέν

γένεσι συγχωρουμένων, οὐ στατάξ τιθεμένων τῷ

ἀποχρίσεων, (οἷον τῆς μή, ἀποφατίκης· τῆς δέ

* καταφαντίκης.) ἐγχωρέσιν γίνεσθαι ἐλεγχον. οὐ γ. κατη-

γένεσι συλλογισμός, καὶ δύτια καὶ σκείνως ἐχόντας εἰκόνας

τῷ ὄρων. ὡσε, εἰ τὸ κείμενον εἴη στατίον περι-

συμπεριφέσσα, μάλιστη γίνεσθαι ἐλεγχον: οὐ

γένεσι ἐλεγχος, αποφασεως συλλογισμός. 3 Εἰ δέ

μηδὲν συγχωρεῖτο, αδικίατος γίνεσθαι ἐλεγ-

χον. 4 γένεσι οὐ συλλογισμός, αποδίτων τῷ ὄρῳ

σερπίθην ὄντων. ὡσε δέ ἐλεγχος. Εἰ μέν γένεσι

ἐλεγχος, αἰσχυντο συλλογισμόν εἰ: συλλογισμός

γένεσις, σοὶ μάλιστη ἐλεγχον. 4 Ωσαύτως το.

καὶ εἰ μηδεν τετελέσθη τῷ αποχρίσεων σοὶ ὅλῳ οὐδὲ

αὐτὸς ἔται διελασμός ἐλεγχον δι συλλογισμόν.

De Deceptione.

Cap. XXI.

1 Prima deceptio propter maiorem propositionem uniuersalem falsam, cum sunt duo media non subalterna. 2 Secunda deceptio, cum media sunt subalterna. 3 Quomodo non fiat secunda, 4. vel prima deceptio. 5 Quomodo utraque fiat. 6 Tertia deceptio propter minorem particularem ignorantiam. 7 Deratione Platonis in Menone, quod scientia sit reminiscencia. 8 An deceptio sit contra-riascientie. 9 Quartæ deceptio ex eo quod non exercetur actu & coniunctim cognitio utriusque propositionis. 10. unde confirmatur deceptio tertia. 11. Quartam deceptionem non esse contrariam scientie. 12 Obiectio. 13 Solutio.